АДМИНИСТРАЦИя  Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2011

                   №  173
станица Нововеличковская

О порядке поощрения работников администрации

Нововеличковского сельского поселения Динского района,

принимающих участие в мероприятиях по охране общественного

порядка в составе добровольных народных дружин
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 08.06.2007  № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", в целях повышения эффективности работы муниципальных служащих в составе добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке поощрения работников администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения в составе добровольных народных дружин (далее - Положение) (прилагается).

2. Начальнику общего отдела (Волковой) разместить настоящее постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района А.В.Акуменко.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Нововеличковского

сельскогорпоселениярооооооооооооооооооооооооооооооооооооооА.В.Глебов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                  Утверждено

постановлением администрации

Нововеличковскогодсельского поселения Динского района

от 12.05.2011  № 173
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке поощрения работников администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района, принимающих участие в мероприятиях по охране общественного порядка

в составе добровольных народных дружин
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок морального и материального стимулирования лиц, замещающих должности работников администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района, принимающих активное участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района в составе добровольных народных дружин (далее - Дружинники).

1.2. Применение мер поощрения Дружинников осуществляется главой администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района на основании Закона Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае".

1.3. К Дружинникам глава администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района вправе применить поощрение в форме объявления благодарности.

2. Организация учета и контроля за выходом Дружинников на охрану общественного порядка.

2.1. Осуществление учёта и контроля за выходом Дружинников на охрану общественного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района возлагается на общий отдел администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (далее – общий отдел).

2.2. Ответственный работник общего отдела составляет списки Дружинников и ведёт учёт их выходов на дежурство.

2.3. В списке Дружинников должны содержаться следующие данные:

- фамилия, имя, отчество Дружинника;

- дата, месяц, год рождения и номер удостоверения Дружинника;

- дата внесения в список;

- подпись с фамилией ответственного работника общего отдела.
2.4. При отсутствии выходов на дежурство в течение 12 месяцев с даты последнего дежурства или на основании решения штаба добровольной народной дружины Дружинник исключается из списка ответственным работником Структурного подразделения. При этом в списке зачеркивается строка о данных Дружинника одной сплошной линией и ставится дата исключения.

3. Условия и порядок объявления Дружинникам

благодарности

3.1. Благодарность Дружиннику за образцовое выполнение обязанностей по охране общественного порядка на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района объявляется главой администрации Нововеличковского сельского поселения на основании ходатайства начальника штаба добровольной народной дружины.

3.2. Благодарность Дружиннику объявляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее года.

3.3. Ходатайства об объявлении благодарности Дружинникам инициируются ответственными работниками соответствующих структурных подразделений администрации и начальником штаба добровольной народной дружины.

3.4. Ходатайство должно содержать:

- фамилию, имя, отчество Дружинника;

- наименование добровольной народной дружины;

- стаж Дружинника;

- фамилию, инициалы и подпись ответственного работника общего отдела;
- фамилию, инициалы и подпись начальника штаба добровольной народной дружины.

- дату составления ходатайства.

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения
А.В.Глебов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Нововеличковского

сельского поселения Динского района

  от ___________________________ №_____
     «О порядке поощрения работников администрации

Нововеличковского сельского поселения Динского района,

принимающих участие в мероприятиях по охране общественного

порядка в составе добровольных народных дружин"
проект составлен:

начальник общего отдела                                                            С.В.Волкова

проект согласован:

заместитель главы администрации

Нововеличковского

сельского поселения                                                                     А.В.Акуменко

О порядке поощрения работников администрации муниципального

образования Динской район, принимающих участие в мероприятиях

по охране общественного порядка на территории муниципального

образования Динской район в составе добровольных

народных дружин

В соответствии с Законом Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 8 июня 2007г. №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае", в целях повышения эффективности работы муниципальных служащих в составе добровольных народных дружин по охране общественного порядка на территории муниципального образования Динской район постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке поощрения работников администрации муниципального образования Динской район, принимающих участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования Динской район в составе добровольных народных дружин (далее - Положение) (прилагается).

2. Начальнику отдела по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадыровой Е.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Н.Н.Рагулина.

4. Постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Динской район.

Глава муниципального

образования Динской район                                                         С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования Динской район

от «___» ______ 2011 г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке поощрения работников администрации муниципального образования Динской район, принимающих участие в мероприятиях

 по охране общественного порядка на территории муниципального образования Динской район в составе добровольных

 народных дружин

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок морального и материального стимулирования лиц, замещающих должности работников администрации муниципального образования Динской район, принимающих активное участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования Динской район в составе добровольных народных дружин (далее - Дружинники).

1.2. Применение мер поощрения Дружинников осуществляется главой муниципального образования Динской район на основании Закона Краснодарского края от 28.06.2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 8 июня 2007г. №1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае".

1.3. К Дружинникам глава муниципального образования Динской район вправе применить поощрение в форме объявления благодарности.

1.4. Глава муниципального образования Динской район вправе предоставить Дружинникам, являющимся работниками администрации муниципального образования Динской район, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск к ежегодному основному оплачиваемому отпуску:

за выход на дежурство по охране общественного порядка не менее 9 раз в течение 12 месяцев с момента первого дежурства - продолжительностью 3 дня;

за выход на дежурство по охране общественного порядка не менее 18 раз в течение 12 месяцев с момента первого дежурства - продолжительностью 6 дней.

2. Организация учета и контроля за выходом Дружинников

на охрану общественного порядка

2.1. Осуществление учёта и контроля за выходом Дружинников на охрану общественного порядка на территории муниципального образования Динской район возлагается на ответственного работника управления по ГО, ЧС и профилактике правонарушений администрации муниципального образования Динской район (далее - Структурное подразделение).

2.2. Ответственный работник Структурного подразделения составляет списки Дружинников и ведёт учёт их выходов на дежурство.

2.3. В списке Дружинников должны содержаться следующие данные:

- фамилия, имя, отчество Дружинника;

- дата, месяц, год рождения и номер удостоверения Дружинника;

- дата внесения в список;

- подпись с фамилией ответственного работника Структурного подразделения.

2.4. При отсутствии выходов на дежурство в течение 12 месяцев с даты последнего дежурства или на основании решения Штаба добровольной народной дружины Дружинник исключается из списка ответственным работником Структурного подразделения. При этом в списке зачеркивается строка о данных Дружинника одной сплошной линией и ставится дата исключения.

3. Условия и порядок объявления Дружинникам

благодарности

3.1. Благодарность Дружиннику за образцовое выполнение обязанностей по охране общественного порядка на территории муниципального образования Динской район объявляется главой муниципального образования Динской район на основании ходатайства Начальника Штаба добровольной народной дружины.

3.2. Благодарность Дружиннику объявляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее года.

3.3. Ходатайства об объявлении благодарности Дружинникам инициируются ответственными работниками соответствующих структурных подразделений администрации и Начальником Штаба добровольной народной дружины.

3.4. Ходатайство должно содержать:

- фамилию, имя, отчество Дружинника;

- наименование добровольной народной дружины;

- стаж Дружинника;

- фамилию, инициалы и подпись ответственного работника Структурного подразделения;

- фамилию, инициалы и подпись Начальника Штаба добровольной народной дружины.

- дату составления ходатайства.

4. Условия и порядок оформления Дружинникам

дополнительного оплачиваемого отпуска

4.1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Дружиннику, являющемуся работником администрации муниципального образования Динской район, предоставляется при оформлении очередного ежегодного основного оплачиваемого отпуска на основании его заявления и ходатайства Начальника Штаба добровольной народной дружины.

4.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск Дружиннику предоставляется при условии нахождения его в составе добровольной народной дружины не менее одного года. При этом он должен иметь количество выходов на дежурство согласно пункту 1.4. настоящего Положения.

4.3. Для оформления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Дружинник предоставляет в кадровую службу администрации муниципального образования Динской район справку, заверенную ответственным работником Структурного подразделения и Начальником Штаба добровольной народной дружины, содержащую фамилию, имя, отчество Дружинника, номер удостоверения Дружинника, количество выходов на дежурство за определенный период, дату составления справки.

4.4. Основанием для данного вида поощрения являются графики учёта выходов Дружинников на дежурство.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                      Н.Н.Рагулин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Динской район

от ___________________________ №_____

Об утверждении Положения о порядке поощрения работников администрации муниципального образования Динской район в составе добровольных народных дружин

Проект внесён:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                Н.Н. Рагулин

Составитель проекта:

Главный специалист

управления по ГО, ЧС и

профилактике правонарушений                                             М.В. Вертинский

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                      Т.Н. Сташ

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                    А.А.Фисун

Начальник правового управления                                              Л.В. Ивницкая

Начальник общего отдела                                                                В.В.Егорова